
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός τιμών αναφοράς πολλαπλασιαστι-
κού υλικού που παράγεται στη χώρα, αποκτάται 
ενδοκοινοτικά ή εισάγεται από το εξωτερικό».

2 Ρύθμιση Θήρας στην περιοχή Δήμου Ελαφονή-
σου.

3 Καταβολή αποζημίωσης σύμφωνα με το άρθρο 
20 παρ. Β1 του Ν. 4354/2016 για τη νυχτερινή 
απασχόληση και αργιών του προσωπικού με μί-
σθωση σύμβασης έργου για την παροχή υπηρεσι-
ών καθαριότητας και φύλαξης του Νοσοκομείου».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στο Φ.Ε.Κ. 692/τ.Β΄/9.3.2012

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13956/96281 (1)
 Καθορισμός τιμών αναφοράς πολλαπλασιαστι-

κού υλικού που παράγεται στη χώρα, αποκτάται 

ενδοκοινοτικά ή εισάγεται από το εξωτερικό».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Το Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/
τ.Α΄/22-4-2005).

β) Του Π.δ. 107/27-08-2014 «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 174/τ.Α΄/
28-08-2014).

γ) Του Π.δ. 70/22-09-2015 «Ανασύσταση Υπουργείων» 
άρθρο 4 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015).

δ) Του άρθρου 24 του Ν. 1564/85 και την σε εκτέλεση 
αυτών αριθμ. 10466/18-3-88 απόφασή μας (ΦΕΚ 213/
τ.Β΄/21-4-1988) που έχει επιβληθεί ανταποδοτικό τέλος 

επί της αξίας του ετοιμοπαράδοτου για εμπορία πολ/
κού υλικού που εισάγεται από το εξωτερικό, αποκτάται 
ενδοκοινοτικά ή παράγεται στο εσωτερικό της χώρας.

2. Το αριθμ. 19-07-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/
νσης Φυτογενετικών Πόρων και Πολλαπλασιαστικού Υλι-
κού Καλλιεργουμένων Φυτικών με το οποίο προτείνονται 
οι τιμές αναφοράς για το ετοιμοπαράδοτο για εμπορία 
πολ/κό υλικό προκειμένου να υπολογιστεί το ανταποδοτι-
κό τέλος αυτού που εισάγεται από το εξωτερικό, αποκτάται 
ενδοκοινοτικά ή παράγεται στο εξωτερικό, για τη νέα σπο-
ροπαραγωγική περίοδο από 1-7-2016 μέχρι 30-6-2017.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Προσδιορίζουμε τις τιμές αναφοράς του ετοιμοπα-
ράδοτου για εμπορία πολλαπλασιαστικού υλικού που 
εισάγεται από το εξωτερικό, ή αποκτάται ενδοκοινοτικά, 
ή παράγεται στο εσωτερικό της χώρας για το χρονικό δι-
άστημα από 1-7-2016 μέχρι 30-6-2017 βάσει των οποίων 
θα υπολογίζεται το προβλεπόμενο από την υπ΄αριθμ. 
10466/18-3-1988 υπουργική απόφαση, ανταποδοτικό 
τέλος ως κατωτέρω:

Α’ ΣΠΟΡΟΙ ΦΥΤΩΝ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ & 
ΛΕΙΜΩΝΙΩΝ ΦΥΤΩΝ

Ανταποδοτικό τέλος 3%

α/α Α) ΣΙΤΗΡΑ
Τιμή αναφοράς 
EURO ανά κιλό

1. Σιτάρι μαλακό 0,28
2. Σιτάρι σκληρό 0,28
3. Κριθάρι 0,28
4. Τριτικάλε 0,28
5. Βρώμη 0,28
6. Δίκοκκο σιτάρι 0,50
7. Ρύζι 0,32
8. Καλαμπόκι 3,08
9. Σόργο 0,94

α/α
Β) ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ ΦΥΤΑ - ΟΣΠΡΙΑ - 
ΓΚΑΖΟΝ

Τιμή αναφοράς 
EURO ανά κιλό

1. Μηδική 2,27
2. Τριφύλλια ετήσια & πολυετή 1,32

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2939

31299



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31300 Τεύχος Β’ 2939/15.09.2016

3. Βίκος 0,28
4. Λαθούρι 0,38

5.
Όσπρια: ΦΑΣΟΛΙΑ, ΡΕΒΙΘΙΑ, ΚΟΥΚΙΑ, 
ΦΑΚΕ Σ

0,80

6.
Κτηνοτροφικά ΚΟΥΚΙΑ/ΡΕΒΙΘΙΑ//
ΜΠΙΖΕΛΙΑ

0,40

7. Μείγματα γκαζόν (LAWN MIXTURES) 2,58
8. DICHONTRAREPENS 7,73
9. CYNODON DACTYLON 2,96
10. FESTUCA (διάφορα είδη) 2,11
11. AGROSTIS (διάφορα είδη) 2,11
12. LOLIUM (διάφορα είδη) 2,17
13. DACTYLIS GLOMERATA 1,83
14. ΦΑΚΕΛΩΤΗ 3,00
15. ΔΟΛΙΧΟΣ 1,60
16. BROMUS (διάφορα είδη) 2,96
17. Χλοοτάπητας (Αγροστώδη) 2,10
18. Kikuyu (Pennisetum) 15,00
Για τα είδη των κτηνοτροφικών φυτών 
που δεν αναφέρονται στον παραπάνω 
πίνακα (β) η τιμή αναφοράς ανέρχεται 
στα:

1,88

α/α
γ) ΣΠΟΡΟΙ ΕΛΑΙΟΥΧΩΝ - ΚΛΩΣΤΙΚΩΝ 
& ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

Τιμή αναφοράς 
EURO ανά κιλό

1. Μονόσπερμος σπόρος τεύτλων 13,5/μον. U
2. Πολύσπερμος σπόρος τεύτλων 1,03
3. Βαμβακόσπορος χνουδάτος 1,03
4. Βαμβακόσπορος γυμνός 2,20
5. ηλίανθος (α) ποικιλίες (β) υβρίδια 1,61 6,00
6. Σόγια 0,79
7. Καπνός 2,50
8. Ελαιοκράμβη (υβρίδια) 5,00
9. Αραχίδα 2,00
10. Βιομηχανική κάνναβη 2,50
Για τα είδη που δεν περιλαμβάνονται 
στον παραπάνω πίνακα (γ) οι τιμές 
καθορίζονται στα :

0,79

Β’ ΣΠΟΡΟΙ ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ, ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ,
ΑΝΘΕΩΝ, ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ 
ΦΥΤΩΝ, ΘΑΜΝΩΔΩΝ &ΔΕΝΔΡΩΔΩΝ

Ανταποδοτικό τέλος 3%
α/α Ι. ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ Τιμή αναφοράς EURO

ανά κιλό ανά 1.000 σπ.
1. ΑΡΑΚΑΣ 1,03

2.

ΑΓΓΟΥΡΙ 
α) Ποικιλίες
β) Υβρίδια
γ) Υβρίδια για ύπαιθρο
δ) Για Τουρσιά

35,22 
2.347,76 

41,08 
39,91

1,17
58,70 
1,32
0,95

3. ΑΝΤΙΔΙ 3,67
4. ΒΛΗΤΟ 15,00
5. ΓΟΓΓΥΛΟΚΡΑΜΒΗ 8,80

6.
ΚΑΛΑΜΠΟΚΙ ΓΛΥΚΟ & 
ΠΟΠ-ΚΟΡΝ

6,16
1,2

7. ΚΑΡΔΑΜΟ 1,50

8.
ΚΑΡΠΟΥΖΙ
α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

304,91
13,50

12,03

9.
ΚΑΡΟΤΟ 
α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

142,33
10,86

0,14

10. ΚΟΥΚΙΑ 1,26

11.
ΚΡΕΜΜΥΔΙ
α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

88,04
14,67

12.
ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ 
α) Υβρίδια 
β) Ποικιλίες

763,02
35,22

3,08

13.
ΚΟΛΟΚΥΘΙ
α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

45,78
11,75

4,55

14. ΚΟΛΟΚΥΘΑ 13,21

15.
ΚΡΑΜΒΗ «ΛΑΧΑΝΟ»
α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

352,16
4,40

2,05

16. ΛΑΧΑΝΑΚΙ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 293,47
17. ΚΙΝΕΖΙΚΟ ΛΑΧΑΝΟ 264,12
18. ΜΑΪΝΤΑΝΟΙ 2,20
19. ΜΑΡΟΥΛΙ 13,24

20.
ΜΕΛΙΤΖΑΝΑ
α) Υβρίδια 
β) Ποικιλίες

256,80
22,01

8,00

21. ΜΠΑΜΙΑ 4,00

22.
ΜΠΡΟΚΟΛΟ
α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

542,92
38,15

2,64

23. ΠΡΑΣΟ 16,14

24.
ΠΕΠΟΝΙ
α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

352,16
13,21

10,86

25. ΠΑΝΤΖΑΡΙ 6,16

26.
ΠΙΠΕΡΙΑ
α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

1.173
88 30,37

14,67

27. ΡΑΠΑΝΙ 4,84
28. ΡΑΔΙΚΙ 4,84
29. ΡΟΚΑ 5,00

30.
ΣΠΑΝΑΚΙ
α) Υβρίδια β) Ποικιλίες

4,84 1,26

31. ΣΕΣΚΟΥΛΟ 1,91
32. ΣΕΛΙΝΟ 13,21
33. ΣΙΝΑΠΙ 10,00

34.

ΤΟΜΑΤΑ 
α) Υβρίδια θερμοκ.
β) Υβρίδια Υπαίθρ.
γ) Ποικιλίες

Επιτραπέζια
5.869,40
2.699,93

30,80

23,48
7,92

35.
ΤΟΜΑΤΑ
 α) Υβρίδια
β) Ποικιλίες

Βιομηχανική
821,72

26,41
2,93
0,12

36. ΦΑΣΟΛΙ 1,82



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31301Τεύχος Β’ 2939/15.09.2016

37.
Κάθε είδος που δεν 
αναφέρεται παραπάνω

5,00

38.
Φακελάκια κηπευτικών 
για ερασιτέχνες 0,12/φακελ.

Για τους α/α 2 (Αγγούρι) και 34 (Τομάτα επιτραπέζια) 
και προκειμένου να γίνει κατάταξη, μιας ποσότητας σπό-
ρων στις υποκατηγορίες αυτών των ειδών, θα πρέπει ο 
ενδιαφερόμενος να προσκομίσει στο σημείο εισόδου 
του πολλαπλασιαστικού υλικού, τιμολόγιο αγοράς και 
τον πρωτότυπο εμπορικό κατάλογο της προμηθεύτριας 
Εταιρείας.

α/α
II. ΣΠΟΡΟΙ ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ, 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

Τιμή αναφοράς 
EURO

1. ΣΠΟΡΟΙ ΔΙΑΦΟΡΟΙ 29,35 €/κιλό
2. ΦΑΚΕΛΟΙ ΔΙΑΦΟΡΟΙ 0,12€/φάκελο

3.
ΣΤΕΒΙΑ (α) καθαρισμένος
(β) ακαθάριστος

700 €/κιλό
150 €/κιλό

4. ΑΝΙΘΟΣ 2,93€/κιλό

α/α
III. ΣΠΟΡΟΙ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ 
ΔΕΝΔΡΩΔΩΝ & ΘΑΜΝΩΔΩΝ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ

Τιμή αναφοράς 
EURO/κιλό

1. ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ 43,0
2. ΛΟΙΠΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ 2,6

Γ’ ΚΟΝΔΥΛΟΙ, ΒΟΛΒΟΙ, ΡΙΖΩΜΑΤΑ

Ανταποδοτικό τέλος 2%

α/α Ι. ΚΟΝΔΥΛΟΙ
Τιμή αναφοράς 
EURO/τεμάχιο

ΠΑΤΑΤΑ 0,47€/κιλό

α/α
II. ΒΟΛΒΟΙ / ΡΙΖΩΜΑΤΑ 
ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ & ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ

Τιμή αναφοράς 
EURO/τεμάχιο

1. ΑΝΕΜΩΝΑ 0,04
2. ΦΡΕΖΙΑ 0,06
3. ΓΛΑΔΙΟΛΟΣ 0,04
4. ΤΟΥΛΙΠΑ 0,06
5. ΙΡΙΔΑ 0,04
6. ΝΕΡΑΓΚΟΥΛΑ 0,09
7. ΛΙΛΙΟΥΜ 0,16
8. ΝΤΑΛΙΑ 0,25
9. ΓΛΟΞΙΝΙΑ 0,16

10. ΥΑΚΙΝΘΟΣ 0,21

11.

Μικροβολβίδια διαφόρων 
ποικιλιών διαστάσεων 
κάτω των 4 χιλιοστών για 
αναπολλαπλασιασμό

14,09€
ανά 1.000 βολβούς

12.

Για όσους βολβούς δεν 
αναφέρονται ανωτέρω, οι τιμές 
αναφοράς καθορίζονται ως εξής :
α) Βολβοί διάφοροι 
καλλωπιστικών
β) Βολβοί κρεμμυδιού για 
φύτευση (κοκκάρι)
γ) Ριζώματα σπαραγγιού
δ) Βολβοί σκόρδου για φύτευση

0,11 €/τεμ. 
0,94 €/kg

0,11 €/τεμ.
1,0€/Kg

Δ’ ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ, ΦΥΤΑΡΙΑ ΠΟΥ ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑ-

ΖΟΝΤΑΙ ΑΓΕΝΩΣ, ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΕΝΑ 

& ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΕΝΑ ή ΜΗ

Ανταποδοτικό τέλος 2%

α/α

ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ, ΦΥΤΑΡΙΑ ΠΟΥ ΠΟΛΛΑ-
ΠΛΑΣΙΑΖΟΝΤΑΙ ΑΓΕΝΩΣ, ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ 
ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΕΝΑ & ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ ΕΜ-
ΒΟΛΙΑΣΜΕΝΑ ή ΜΗ

Τιμή αναφο-
ράς EURO/

τεμάχιο

1.

ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΑ :
α1) Υβρίδια
α2) Ποικιλίες
α3) Εμβολιασμένα υβρίδια/ποικιλίες
α4) Τομάτα για μεταποίηση
(υβρίδια-ποικιλίες)
α5) Είδη Brassica sp. (υβρίδια-ποικιλίες)

0,10
0,03
0,15

0,02
0,03

2.

α) Σπορόφυτα ετήσιων αρωματικών και 
φαρμακευτικών διάφορα
β) Σπορόφυτα πολυετών αρωματικών 
και φαρμακευτικών διάφορα

0,10

0,12

3.

α) Άρριζα μοσχεύματα αρωματικών και 
φαρμακευτικών διάφορα
β) Έρριζα μοσχεύματα αρωματικών και 
φαρμακευτικών διάφορα

0,16

0,28
4. ΚΑΠΝΟΣ 0,05
5. ΣΤΕΒΙΑ 0,05

6.
ΦΡΑΟΥΛΑ
α) Έρριζα μοσχεύματα
β) Σπορόφυτα

0,06
0,50

7. ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ ΓΕΝΙΚΑ 3,23

8.

ΕΛΙΑ 
α) Γυμνόριζα
β) Πρώτη αναφύτευση
γ) Δεύτερη αναφύτευση
δ) Αναπτυγμένα σε σακούλες

0,55
0,65
1,00
3,00

9.
ΓΙΓΑΡΤΟΚΑΡΠΑ-ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΑ
α) Επί σποροφύτων
β) Επί υποκειμένων άλλων

1,14
1,35

10.
ΑΜΥΓΔΑΛΙΑ
α) Σπορόφυτα
β) Εμβολιασμένα

1,17
2,20

11.
ΚΑΡΥΔΙΑ
α) Σπορόφυτα
β) Εμβολιασμένα

1,17
8,80

12. ΦΙΣΤΙΚΙΑ 5,87

13.
ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΑ
α) Δενδρύλλια γυμνόριζα
β) Δενδρύλλια σε γλάστρα

1,50
2,00

14.
ΚΑΣΤΑΝΙΑ
α) Σπορόφυτα
β) Εμβολιασμένα

1,03
2,93

15. ΜΟΥΡΙΑ 0,70
16. ΣΥΚΙΑ 0,70
17. ΜΟΥΣΜΟΥΛΙΑ 1,80
18. ΜΠΑΝΑΝΙΑ 0,88



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31302 Τεύχος Β’ 2939/15.09.2016

19.

ΑΜΠΕΛΟΣ
α1) Άριζα μοσχεύματα ριζοβολίας κατη-
γορίας standard
α2) Άριζα μοσχεύματα ριζοβολίας κατη-
γορίας ανώτερης από standard
β1) Άριζα μοσχεύματα εμβολιάσιμα κα-
τηγορίας standard μήκους μέχρι 0,45 Μ
β2) Άριζα μοσχεύματα εμβολιάσιμα 
κατηγορίας ανώτερης από standard μή-
κους μέχρι 0,45 Μ
γ1) Άριζα μοσχεύματα εμβολιάσιμα 
κατηγορίας standard μήκους 0,70 Μ και 
άνω
γ2) Άριζα μοσχεύματα εμβολιάσιμα 
κατηγορίας ανώτερης από standard μή-
κους 0,70 Μ και άνω
δ) Έρριζα απλά φυτά 
ε) Έρριζα εμβολιασμένα φυτά 
ζ) Έρριζα απλά φυτά κατηγορίας βασικό
η) Έρριζα εμβολιασμένα φυτά κατηγορί-
ας βασικό
θ1) Εμβολιοφόροι βλαστοί (των 5 
οφθαλμών) κατηγορίας standard
θ2) Εμβολιοφόροι βλαστοί (των 5 
οφθαλμών) κατηγορίας ανώτερης από 
standard

0,07

0,20

0,10

0,20

0,20

0,40
0,50
1,05
1,00
1,50

0,10

0,20

20.
ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ
α) Απλά
β) Έρριζα

0,13
0,19

21. ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ 1,12

22.
ΜΑΣΤΙΧΙΑ (PISTACIA LENTISCUS VAR. 
CHIA) Έρριζα μοσχεύματα 1,00

23. ΦΡΑΓΚΟΣΥΚΙΑ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ 1,20

24. 

ΕΜΒΟΛΙΟΦΟΡΟΙ ΒΛΑΣΤΟΙ
α1) Εσπεριδοειδών κατηγορίας CAC
α2) Εσπεριδοειδών κατηγορίας ανώτε-
ρης της κατηγορίας CAC
β) Λοιπών
γ) Καρυδιάς

0,25

3,00 
0,20
0,13

25.

ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ
α) Εσπεριδοειδών γυμνόριζα
β) Εσπεριδοειδών ανεπτυγμένα σε σα-
κούλες
γ) Έρριζα μηλοειδών-πυρηνοκάρπων
δ) Πυρηνοκάρπων (σπορόφυτα)

0,23

1,76
0,15
0,13

26.

ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ & ΕΛΙΑ
κατηγορίας βασικό
α) Έρριζα υποκείμενα
β) Έρριζα εμβολιασμένα φυτά

2,00
3,00

27.

ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ & ΕΛΙΑ μοσχεύματα
α) άριζα και έρριζα μοσχεύματα κατηγο-
ρίας CAC
β) άριζα και έρριζα μοσχεύματα κατηγο-
ρίας ανώτερης της κατηγορίας CAC

0,10

0,20

28.

Για τιμές δένδρων ή θάμνων που δεν 
συμπεριλαμβάνονται στις ανωτέρω τι-
μές, προσδιορίζουμε τιμές αναφοράς τις 
κατωτέρω: 
α) Για δένδρα
β) Για θάμνους

1,47
1,23

29.

ΜΕΡΙΣΤΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ ΓΕΝΙΚΑ :
α) Σε βάζα (5-7 τούφες)
β) Σε βάζα (1 τούφα)
γ) Σε βάζα/φυτό
δ) Σε φυτοδοχείο (ύψος κάθε φυτού 
5cm)
ε) Σε φυτοδοχείο (ύψος κάθε φυτού άνω 
των 5cm και εφόσον δεν αναφέρονται 
διαφορετικά από Δ1 έωςΔ27

ΑΝΑ ΒΑΖΟ
29,35
4,40
0,13

0,22/φυτό

0,97/φυτό

 Ε’ ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΑ ΦΥΤΑ

Ανταποδοτικό τέλος 2%

α/α ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΑ ΦΥΤΑ

Τιμή
αναφοράς 

EURO/
τεμάχιο

1.
ΑΓΛΑΟΝΕΜΑ
α) άριζα μοσχεύματα 
β) έρριζα μοσχεύματα

0,75 
0,94

2.
ΑΖΑΛΕΑ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,10 
0,22

3.
ΑΝΑΝΑΣ
α) άριζες κορυφές
β) κορυφές σε δοχείο 9cm και άνω

0,47
1,26

4.
ΑΝΘΟΥΡΙΟ-ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ
ΜΕΤΑΦΥΤΕΥΣΗΣ

0,44

5.

ΑΡΑΛΙΑ 
α) έρριζα
β) σπορόφυτα
γ) σπορόφυτα μεταφύτευσης

0,13
0,04
0,09

6.
ΑΡΕΚΑ
α) σπορόφυτα 
β) λοιπά φυτά

0,04
0,28

7.
ΑΡΩΚΑΡΙΑ
α) έρριζα μοσχεύματα
β) σπορόφυτα

0,47
0,11

8.
ΑΣΠΑΡΑΓΓΟΣ
α) σπορόφυτα β) λοιπά φυτά

0,06 
0,13

9.
ΒΙΓΟΝΙΑ
α) άριζα μοσχεύματα 
β) έρριζα μοσχεύματα

0,08 
0,16

10.
ΒΡΟΜΕΛΙΑ
α) σπορόφυτα 
β) έρριζα διάφορα

0,13 
0,54

11.
ΓΑΡΔΕΝΙΑ
α) άριζα μοσχεύματα 
β) έρριζα μοσχεύματα

0,08
0,17



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31303Τεύχος Β’ 2939/15.09.2016

12.
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 
α) άριζα μοσχεύματα 
β) έρριζα μοσχεύματα

0,03
0,06

13.

ΓΙΟΥΚΑ
α) άριζα μοσχεύματα έως 30cm
β) άριζα μοσχεύματα έως 45cm
γ) άριζα μοσχεύματα έως 60cm
δ) άριζα μοσχεύματα έως 90cm
ε) άριζα μοσχεύματα έως 120cm
στ) άριζα μοσχεύματα έως 150cm

0,31
 0,47
0,75
1,10
1,57
1,88

14.
ΔΙΦΕΝΜΠΑΧΙΑ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,22
0,31

15. ΔΡΑΚΑΙΝΑ ΔΙΑΦΟΡΑ 0,56

16.
ΖΕΡΜΠΕΡΑ
α) σπορόφυτα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,28
0,50

17.
ΚΑΚΤΟΙ-ΠΑΧΥΦΥΤΑ
α) σποροκιβώτια 200-300 τεμάχια
β) άριζα μοσχεύματα γενικά

12,56/κιβωτ.
0,04

18.
ΚΑΛΑΓΧΟΗ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,15 0,18

19. ΚΑΛΑΘΕΑ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ ΔΙΑΦΟΡΑ 0,47
20. ΚΑΜΕΛΙΑ 0,22

21.
ΚΑΜΠΑΝΟΥΛΑ 
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,05
0,16

22. ΚΕΝΤΙΑ ΔΙΑΦΟΡΑ 1,26

23.
ΚΟΡΔΥΛΛΙΝΗ
α) σπορόφυτα
β) μοσχεύματα διάφορα

0,05
0,26

24.
ΚΡΟΤΩΝ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,16 
0,26

25. ΚΥΚΑΣ ΔΙΑΦΟΡΑ 1,50

26.
ΚΥΚΛΑΜΙΝΟ
α) σπορόφυτα
β) σπορόφυτα μεταφύτευσης

0,07
0,16

27.
ΜΑΡΑΝΘΑ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,13 
0,38

28.
ΜΠΟΥΚΑΜΒΙΛΙΑ 
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,16
0,31

29. ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝΑ ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ 0,07

30.
ΟΡΤΑΝΣΙΕΣ
α) άριζα μοσχεύματα 
β) έρριζα μοσχεύματα

0,11
0,19

31. ΠΕΛΑΡΓΟΝΙΑ 0,16

32.
ΠΙΠΕΡΟΜΙΑ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,09
0,23

33. ΠΙΛΕΑ 0,19

34. ΠΟΪΝΣΕΝΤΙΑ 0,19

35. ΠΡΙΜΟΥΛΑ 0,07

36. ΡΟΔΟΔΕΝΔΡΟ ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ 1,00

37.

ΣΑΝΣΕΒΙΕΡΙΑ
α) άριζα μοσχεύματα
β) άριζα μοσχεύματα με το κιλό
γ) έρριζα μοσχεύματα

0,19
0,53/kg

0,79

38.
ΣΑΙΝΠΤΩΛΙΕΣ
α) άριζα μοσχεύματα / κιλό
β) έρριζα μοσχεύματα / τεμάχιο

0,07
0,11

39.
ΣΕΦΛΕΡΑ
α) σπορόφυτα
β) μοσχεύματα φύλλων κλπ.

0,07
0,25

40. ΣΤΕΦΑΝΟΤΕΣ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ ΔΙΑΦΟΡΑ 0,31

41.
ΣΥΓΚΟΝΙΟΥΜ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,16
0,31

42.

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΕΣ
α) έρριζα μοσχεύματα εμβολιασμένα :
α1) ποικιλίες για δρεπτά άνθη
α2) ποικιλίες κήπου
β) σπορόφυτα υποκειμένων
γ) έρριζα μοσχεύματα ανεμβολίαστα :
γ1) υποκείμενα
γ2) εμβόλια

0,88
0,44
0,06

0,23
0,35

43. ΙΒΙΣΚΟΣ 0,10

44. ΦΙΚΟΣ ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ 0,19

45.
ΧΛΩΡΟΦΥΤΑ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,06
0,11

46.
ΧΡΥΣΑΝΘΕΜΑ
α) άριζα μοσχεύματα
β) έρριζα μοσχεύματα

0,04
0,06

47.
ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ (αγγελική, λιγούστρο, κυδωνί-
αστρο, ράμνος, εχίνωπας, βραχυχίτων κλπ.) 0,06

48.

ΔΕΝΔΡΩΔΗ ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΑ
Έρριζα μοσχεύματα 1 έτους
φυτά 2 ετών
φυτά 3 ετών
φυτά 4 ετών
φυτά 5 ετών και άνω

0,44
0,58
1,17
1,50
2,00

49.

ΕΡΡΙΖΑ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ 
(ευώνυμο, πυράκανθος, φορσίθια, ιβί-
σκος, φιλάδελφος, αγιόκλημα, σπειρέα, 
κισσός, βιβούρνο κ.λπ.) 0,10

50.

ΦΟΙΝΙΚΟΕΙΔΗ
α) σπορόφυτα έως 50cm
β) σπορόφυτα 0,5m-1,5m
γ) σπορόφυτα 1,5m-2,0m
δ) σπορόφυτα 2,0m-4,0m
ε) σπορόφυτα άνω των 4,0m

1,40
4,40

14,50
140,00
290,00

51.
ΣΠΟΡΟΦΥΤΑ ΕΤΗΣΙΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΩΝ 
(διάφορα)

0,10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31304 Τεύχος Β’ 2939/15.09.2016

52.

Για όσα καλλωπιστικά φυτά δεν αναφέ-
ρονται παραπάνω σαν τιμές αναφοράς 
καθορίζονται οι παρακάτω :
α) άριζα μοσχεύματα γενικά
β) έρριζα μοσχεύματα γενικά
γ) σπορόφυτα
δ) μεριστωματικά φυτά γενικά
(1) σε βάζα με 5-7 τούφες
(2) σε βάζα με 1 τούφα
(3) σε βάζα με μεμονωμένα φυτά
(4) σε φυτοδοχεία (5cm ύψος κάθε φυτού)
(5) σε φυτοδοχεία (ύψος φυτού άνω των 
5cm και εφόσον δεν αναφέρονται διαφο-
ρετικά στα «Καλλωπιστικά Φυτά»)

0,16
0,28
0,12

29,35/βάζο
4,40/ βάζο
0,08/φυτό
0,18/φυτό
0,25/φυτό

53. ΦΥΤΑ ΤΥΠΟΥ BONSAI 30,00/τεμ.

54.

ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΑ
α) έρριζα μοσχεύματα 4 μηνών
β) φυτά 1 έτους
γ) φυτά 2 ετών
δ) φυτά 3 ετών
ε) φυτά 4 ετών
στ) φυτά 5 ετών

0,40/τεμ.
0,70/φυτό
1,00/φυτό
2,25/φυτό
3,50/φυτό
5,00/φυτό

55. ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑΣ (ΓΚΑΖΟΝ) ΣΕ ΡΟΛΟ 1,20/τ.μ.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2016 

O Υπουργός
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

I

 Αριθμ. Πρωτ:119054 (2)
Ρύθμιση Θήρας στην περιοχή Δήμου Ελαφονήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 παρ. 5 του 

Ν.δ.86/1969 «Δασικός Κώδιξ», όπως προστέθηκε με το 
αρθρ. 7 παρ. 3 Ν.177/1975 (Φ.Ε.Κ. 205Α) «Περί αντικα-
ταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του 
Ν.Δ.86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα».

2. Την απόφαση του Υπουργού Γεωργίας αριθ. 
25234/1637/7.4.1976 (Φ.Ε.Κ. 640Β) «Περί εγκρίσεως κα-
ταστατικού Κυνηγετικών Συλλόγων, κυνηγετικών Ομο-
σπονδιών και Κυνηγετικής Συνομοσπονδίας Ελλάδος.

3. Την απόφαση του Υπουργού Γεωργίας αριθ. 
223015/4286/23.7.1977 (Φ.Ε.Κ. 714Β) «Περί αναγνωρί-
σεως κυνηγετικών συλλόγων ως συνεργαζομένων μετά 
του Υπουργείου Γεωργίας».

4. Την απόφαση του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας αριθ.143543/2140/10-08-2016 (Φ.Ε.Κ 2536/
Β/17-8-2016) «Ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική πε-
ρίοδο 2016-2017».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87Α): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232Α) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την με αριθ. ΓΓ15646/1521/01.03.2011 (Φ.Ε.Κ. 491Β) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ”Με εντολή Γενι-
κού Γραμματέα“ στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το υπ΄αριθμ. 1334/09-08-2016 έγγραφο του Δήμου 
Ελαφονήσου με το οποίο κοινοποιείται η υπ΄ αριθμ. 
58/2006 απόφαση του Κοιν. Συμβουλίου «Περί καθυ-
στέρησης έναρξης της κυνηγετικής περιόδου»σύμφωνα 
με την οποία προτείνεται ως χρόνος έναρξης της κυνη-
γετικής περιόδου την 1η Οκτωβρίου κάθε έτους.

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Δασάρχη.
10. Την με αριθμ. 60553/1976/3-6-2013 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ανάθεση 
άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή σε περίπτωση απου-
σίας ή κωλύματος του Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Μολάων, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε την έναρξη της τρέχουσας κυνηγετικής πε-
ριόδου 2016-2017 για όλα τα θηράματα στην περιοχή 
της Ελαφονήσου την 1η Οκτωβρίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 143543/2140/10-08-2016 
(Φ.Ε.Κ. 2536/Β/17-8-2016) απόφαση του Αν. Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Από την απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μολάοι, 18 Αυγούστου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δασάρχης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Διοίκησης και Διαχείρισης Δασών
Δημ. Κατήγορου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΙΝΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 17976 (3)
Καταβολή αποζημίωσης σύμφωνα με το άρθρο 

20 παρ. Β1 του Ν. 4354/2016 για τη νυχτερινή 

απασχόληση και αργιών του προσωπικού με μί-

σθωση σύμβασης έργου για την παροχή υπηρεσι-

ών καθαριότητας και φύλαξης του Νοσοκομείου».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
2. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εκτελεί ανά 4 ημέρες 

Γενική Εφημερία και λειτουργεί σε 24ωρη βάση και ως 
εκ τούτου, απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31305Τεύχος Β’ 2939/15.09.2016

κατά τις νυκτερινές ώρες καθώς επίσης και Κυριακές και 
αργίες, προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να 
είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

3. Την εισήγηση της υπηρεσίας. αποφασίζει:
Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης για νυκτερινή 

απασχόληση και αργιών από τη συμπλήρωση υποχρεω-
τικού ωραρίου, του προσωπικού που παρέχει υπηρεσίες 
καθαριότητας και φύλαξης του Νοσοκομείου με μίσθω-
ση σύμβασης έργου, για το β’ εξάμηνο του έτους 2016, 
ήτοι συνολικά αριθμός υπαλλήλων 76.

Αναλυτικά:
α) 65 άτομα και 6.500 ώρες με κόστος 21.000€ (ΚΑΕ 

0423] για την καθαριότητα και
β) 11 άτομα και 2.400 ώρες, με κόστος 15.000€ (ΚΑΕ 

0423) για την φύλαξη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Αυγούστου 2016 

Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΖΟΥΡΟΥΔΗ

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην 407/2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την 
οποία εγκρίθηκε η 178/2011 απόφαση του Δημάρχου 
Τοπείρου Ν. Ξάνθης σχετικά με την κατάρτιση και έγκρι-
ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Τοπείρου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 692/Β΄/9-3-2012, 
στη σελίδα 12909, στη Β΄στήλη, στον 8ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται, από το εσφαλμένο:

«Συμβουλίου Μύκης»,
στο ορθό:
«Συμβουλίου Τοπείρου», καθώς και στην ίδια σελίδα 

και στήλη, στον 10ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται από 
το εσφαλμένο: «Δήμου Μύκης»,

στο ορθό «Δήμου Τοπείρου».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας - Θράκης)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31306 Τεύχος Β’ 2939/15.09.2016

*02029391509160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-09-16T11:25:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




